SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20106
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149881
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de LiCITAÇÃO - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 16/09/2010
às 15h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Aquisição de Veículos (Tipo Passeio) – IPAMB.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833,
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 31 de agosto de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149878
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de LiCITAÇÃO - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 16/09/2010
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Aquisição de Veículo (Tipo Ambulância) – IPAMB.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833,
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 31 de agosto de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149755

DECRETO Nº. 397/2010 – O Prefeito Municipal de
Paragominas, usando de suas atribuições legais que lhe
são conferidas e considerando o que preceitua a Lei nº
711/2009, de 21 de outubro de 2009, que autoriza a doação
ou cessão de imóveis oriundos da Agropecuária São João S/A.
DECRETA: Art. 1º - Ficam cedidos em favor da empresa
FRIGORÍFICO FORTEFRIGO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.748.137/0001-82 com sede na Rodovia PA-125 Km 9 – Zona
Rural, neste Município, os direitos sobre a parcela do imóvel
situado na Rod. PA-125 Km 9, em Paragominas/PA, contendo
uma superfície de 26,1141 há, (Vinte e seis hectares, onze ares
e quarenta e um centiares), sendo 290,00 metros de frente,
confrontando com a Rod. PA-125; 290,00 metros de fundos
confrontando com a Agropecuária São João S/A; 900,55 metros
pela lateral direita confrontando com a Faz. Diana e 900,55
metros pela lateral esquerda confrontando com a Agropecuária
São João S/A, imóvel este definido pelos seguintes dados
topográficos: De: P1; Para: P2, Azimute: 320º19’46, Dist.(m):
290,00, Confrontante: PA-125, Coord.E(X): 234,717,0000,
Coord.N(Y): 9.673.630,0000; De: P2, Para: P3, Azimute:
50º59’49, Dist.(m): 900,55, Confrontante: Fazenda Diana,
Coord.E(X): 235.416,8261, Coord.N(Y): 9.674.196,7711;
De: P3; Para: P4, Azimute: 140º19’46, Dist.(m): 290,00,
Confrontante: Agropecuária São João S/A, Coord.E(X):
235,601,9541, Coord.N(Y): 9.673.973,5501; De: P4; Para:
P1, Azimute: 230º59’49, Dist.(m): 900,55, Confrontante:
Agropecuária São João S/A, Coord.E(X): 234,902,1280,
Coord.N(Y): 9.673.406,7790.Art. 3º - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Paragominas/PA, 24 de agosto/2010. Pgm. 30/08/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149746

O Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB publica os
extratos dos Contratos nº 20109103 firmado com o Sr.
JOCILMO OLIVEIRA BIONDES, valor global: R$ - 20.000,00
(vinte mil reais) e contrato nº 20109104 firmado com o Sr.
Francisco Ronaldo Domingos de Souza, valor global: R$ -
26.250,00 (vinte e seis mil e duzentos e cinqüenta reais)
objeto: Locação de veículos para o Transporte Escolar Ensino
Fundamental, ref. P. P. nº 9/2010-000055. Uuará 26/08/10.
A Prefeitura Municipal de Uruará publica o extrato do
Contrato nº 20109107 firmado com a empresa CHURRACARIA
E LANCHONETE BOA SORTE LTDA-ME, valor global R$ -
37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais) objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios prontos (tipo refeições),
para alimentação de presos de justiça recolhidos à delegacia de
Polícia, ref. P. P. nº 9/2010-000057. Uuará 26/08/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO Nº. 001/2010 – CONCURSO PÚBLICO.

O Município de Santana do Araguaia, Estado do Pará, através da
Comissão Examinadora do Concurso Público, em conjunto com
o INSTITUTO GERALDA ALDIRA, responsável pela execução do
certame, avisa a quem possa interessar que no dia de 14 de
de novembro de 2010, realizará CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS para preenchimento de vagas existentes no seu Quadro
de Pessoal de provimento efetivo, conforme Edital, publicado no
Placar oficial, localizado na Sede da Prefeitura Local. As inscrições
serão realizadas no período de 15/09/2010 A 15/10/2010,
na sede do Paço Municipal, localizado na Av. Núncio Malzoni
s/n Quadra A, Santana do Araguaia-PA ou através do endereço
eletrônico www.institutogeraldaaldira.org.br.
Edital e maiores informações encontram-se à disposição no site
www.institutogeraldaaldira.org.br e na Secretaria Municipal
de Administração fone (94) 3431-1688. Santana do Araguaia-
PA, 30 de agosto de 2010. EDSON LUNGUINHO PEREIRA DE
DEUS - Presidente da Comissão Especial do Consurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149727
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Convênio celebrado em 01 de Julho de 2010, cujo
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total de
R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) à convenente para
fins de oportunizar o desenvolvimento técnico, contratação de
serviços médicos, contador dentre outros para funcionamento
do programa de cirurgias buco-maxilo-faciais e traumas,
outras atividades. VIGÊNCIA: Da assinatura até 30/067/2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.0412200472.003–
Apoio a Entidades não Governamentais. PARTES: Município
de Marabá - Prefeitura Municipal e o – Instituto Sorriso Legal.
Data da assinatura:  05 de Maio  de 2010.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
OBJETO: Convênio celebrado em 05 de Julho de 2010, cujo
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total de
R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) a convenente para
fins de apoio logístico e operacional as atividades por ela
desenvolvidas. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.13.015.08.244.0047.2.082
– Programa de Apoio as Organizações Sociais. PARTES:
Município de Marabá - Prefeitura Municipal e a Casa dos
Estudantes Marabaense - CEMAB. Data da assinatura: 05 de
Julho de 2010.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO- SESC/AR/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150115

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO- SESC/AR/PA
A V I S O  D E  L I C I T A Ç ÃO

Belém, 27 de agosto de 2010
ÓRGÃO: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO- SESC/AR/PA
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA           Nº. 10/00019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
ABERTURA: 16 DE SETEMBRO DE 2010     HORA: 15h00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, COM MONTAGEM, PARA
ATENDER A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SESC/AR/PA
EDITAL: O Edital encontra-se à disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação SESC/AR/PA, localizada na Avenida
Assis de Vasconcelos nº 359, 5º andar, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 15h00 as 18h00.

Maria das Graças Figueiredo Pinheiro
Presidente da CPL/SESC/AR/PA

J N S SOUZA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150078

J N S Souza EPP, CNPJ 05.689.158/0001-34, comunica que
recebeu da Secretaria Municipal de Agronegócios e Meio
Ambiente- SEAMA/ANANINDEUA a Licença de Operação
N°:134/2010 DGA com validade de 17/08/2010 a 17/08/2011,
para desenvolver atividades relativas à Comércio Atacadista de
Medicamentos e Drogas de uso Humano, na Rua Olinto Meira
N° 119, Bairro - Guanabara,  Município de Ananindeua - Pará.

EBENEZER IND. COM. MAD. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149934

EBENEZER IND. COM. MAD. LTDA. CNPJ: 07.584.140/0001-
01. Torna público que recebeu da SEMA/PA, a LO Nº4877/2010,
validade 04/08/2012. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Rod.
PA 150 Km 128, Vic. Mojú-Mirim Km 01- Tailândia-Pa.

E. I. SERRARIA COM DESD. DE MAD. LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149935

E. I. SERRARIA COM DESD. DE MAD. LTDA. CNPJ:
08.133.657/0001-39. Torna público que requereu na SEMA/PA,
a renovação  LO Nº2514/2008. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira,
na Rod. PA 150 Km 122,8- Tailândia-Pa. Prot. 2010/15882.

ALVIRAIR GONÇALVES RIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149971

Alvirair Gonçalves Rios, CPF 058.807.851-49, torna público
que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE -
SEMA a sua AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL –
AUTEF da sua propriedade localizada no município de Placas/Pa.

BENO TADEU PEREIRA LAZERIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149973

Beno Tadeu Pereira Lazeris, CPF 171.591.990-49, torna
público que recebeu da Secretaria de Estado e Meio Ambiente
- SEMA a sua Autorização para Exploração Florestal – AUTEF
da sua propriedade localizada no LOTE 20 GLEBA 51 Mun.de
Placas/Pa.

BENO TADEU PEREIRA LAZERIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149974

Beno Tadeu Pereira Lazeris, CPF 171.591.990-49, torna
público que recebeu da Secretaria de Estado e Meio Ambiente
- SEMA a sua Autorização para Exploração Florestal – AUTEF
da sua propriedade localizada no LOTE 26 GLEBA 51 Mun. de
Placas/Pa.

POSTO INVENCIVEL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150140

POSTO INVENCIVEL LTDA CNPJ 04.901.294/0001-83 Torna
público que solicitou a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Belém-SEMMA  para Licença de Instalação para adequação
ambiental em Belém/PA.

GVINAH IND E COM DE ALIMENTOS E PANIFICAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150142

GVINAH IND E COM DE ALIMENTOS E PANIFICAÇÃO LTDA
CNPJ 01.585.358/0002-77 Torna público que solicitou a SEMA a
Renovação da Licença de Instalação nº 1049/2010 para sistema
de tratamento de efluentes industriais em Rio Maria/PA.

BRASCOMP S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150281

BRASCOMP S/A, localizada na Dist. Industrial, L-2, S-1, Q-3,
Ananindeua/PA, assinou Termo de Compromisso ambiental,
visando a liberação da A. F.  N° 53/2010 do Porto Fluvial. Proc.
N° 20.974/2010.
BRASCOMP S/A, localizada na Dist. Industrial, L-2, S-1,
Q-3, Ananindeua/PA, recebeu da SEMA a Autorização de
Funcionamento  N° 53/2010 para seu Porto Fluvial de pequeno
Porte. Proc. N° 20.974/2010.

MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150282

MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ nº.
01.773.117/0001-70, torna público que recebeu da SEMA,
a L.O. n. 4768/2010, com validade até 29/06/2011, para
beneficiamento e fabricação de produtos alimentares de sua
unidade fabril localizada na Rod. BR 316, Km 62, Município de
Castanhal, Estado do Pará.

GELO MARAPANIM LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149778

GELO MARAPANIM LTDA-ME, CNPJ Nº 02.710.431/0001-77,
Vila de Vista Alegre, s/nº, Marapanim-PA. Torna público que
recebeu da SEMA a Licença de Operação nº 4529/2010, válida
até 09/08/2012. Atividade: Fabricação de Gelo Comum.

ELOIR TRAMONTIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149711

ELOIR TRAMONTIN, CPF nº 520.616.399-68, torna
público que requereu à SEMA/PA para LICENÇA DE ATIVIDADE
RURAL – LAR, protocolo nº 13007/2010, atividade de MANEJO
FLORESTAL EM REGIME DE REDIMENTO SUSTENTÁVEL e
UNIDADE DE PRODUÇÃO ANUAL, Goianésia do Pará/PA.

ELISA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149712

ELISA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ nº
12.110.522/0001-25, torna público que recebeu da SEMASA
para LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 008/2010, com validade
até 30/07/2011, atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM
TORAS PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E SEU
BENEFICIAMENTO, Goianésia do Pará/PA.

PAULO LEONILSO FADEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149726

PAULO LEONILSO FADEL, CPF nº. 488.253.369-34 torna-
se público q/recebeu da SEMA a LAR nº. 1307/2010 c/Val.
até 09/08/2015 p/exercer a atividade de Manejo florestal
em regime de rendimento sustentável na Fazenda São Paulo
Município de Anapú/PA.